
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 

 

Studiju laikā vienu reizi es biju piedalījies ERASMUS+ studentu prakses programmā. 

Studijas beidzot, bija iespēja vēlreiz pieteikties uz ERASMUS+ nesenu absolventu prakses 

programmai, un es izmantoju šo iespēju, lai papildinātu iegūtās zināšanas. Tā kā iepriekšējā 

ERASMUS+ prakse tika izieta uzņēmumā BEIJER REFRIGERATION UAB, kas atrodas 

Viļņā, Lietuvā, un man tur bija izveidojušās labas attiecības ar nelielo uzņēmuma kolektīvu, 

tika pieņemts lēmums prakses programmu iziet šajā pašā uzņēmumā. 

Tā kā uzņēmums šajā laikā pieņēma lēmumu paplašināt savu darbību ar 

aukstumaģentu uzpildīšanu, kā arī palielināja noliktavas platību, man bija interesanti 

piedalīties šajā ieviešanas procesā. 

Prakses laikā tiku iesaistīts jaunās uzpildes iekārtas sņemšanā no ražotāja, uzstādīšanā 

uzņēmumā, aukstumaģentu uzpildīšanas procesa pārbaudi un noregulēšanu. Piedalījos 

cilindru aprites uzskaites programmas ieviešanā, kā arī cilindru uzpildes procesā. 

 Es tiku iesaistīts arī jaunās preču noliktavas iekārtošanā, kur pārsvarā tiek novietotas 

lielāka gabarīta preces, kas ir speciāli pasūtītas, vai nav intensīvā apritē.  

Tā pat kā iepriekšējā prakses reizē, arī šoreiz vienu nedēļu pavadīju uzņēmuma filiālē 

Klaipēdā, kur nodarbinātas divas personas. Pavadot ERASMUS+ studentu praksi uzņēmumā 

un tā filiālē, guvu vērtīgu pieredzi un idejas, ko iespējams izmantot uzņēmumā, kurā strādāju. 

ERASMUS+ prakses ietvaros iegūtā pieredze ir noderīga un vērtīga. Prakses laikā 

man bija lieliska izdevība apmeklēt ar uzņēmuma produktu menedžeriem kondicionieru 

Carrier divu dienu tehnisko semināru - apmācības Eindhovenā, Nīderlande. Satikos ar 

dažādiem uzņēmuma piegādātājiem no ES valstīm. Prakses laikā iepazinu vairāk Lietuvu, 

mazliet valodu, un brīvajā laikā vairāk Viļņu, kur atrodas uzņēmums. 

RTK studentiem noteikti iesaku īstenot ERASMUS+ praksi, kura katram programmas 

dalībniekam sniedz papildus zināšanas un pieredzi, un pozitīvas atmiņas.  

 

Uldis Ošenieks, 

“Aukstumtehnika” studiju programmas A-AT-2 grupas 2018.gada absolvents 

 

 


